ООО ломбард «Столичный»

Осипову О. Ю.

105484, г. Москва,

ул. 15-я Парковая, д. 41, корп. 1

от 19.02.2009 г. № 32

на № 12/А/ВШ-2-1 от 03.02.2009 г.

Уважаемый Олег Юрьевич,

Благодарю Вас за оперативный ответ на наш запрос.

Однако нас интересовали не декларации, а аргументация Вашей позиции. В частности не указано, почему инициирование процедуры поправок, направленных на устранение недостатков Федерального Закона «О ломбардах» (например, поправки, допускающей расширение видов деятельности), приведёт к негативным последствиям для нашей отрасли, какие действия и почему являются скоропалительными, необдуманными и наконец, почему для устранения бесспорных недостатков Закона нужна судебная практика?

Хотелось бы обратить внимание, что практическое отсутствие судебной практики по применению ломбардами норм статей 358, 919, 920 ГК РФ, не помешало принятию Закона о ломбардах, выходящего за рамки регулирования правил кредитования граждан ломбардами (п. 6 ст. 358 ГК РФ).

В связи с вышеуказанным представляется, что Ваш ответ, к сожалению, не вписывается в формат выработки консолидированной позиции, рекомендованной по итогам Парламентских слушаний.

С уважением,

Исполнительный директор

А. Г. Томсон